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Förenklad utredning efter bostadsbrand 

Riskutsatt person 
 

 

Datum för händelsen   2020-01-01 

Gata, Kommun    Norrköping 

Typ av bostad   Lägenhet i flerbostadshus, hyresrätt 

Fastighetsägare    
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Syfte 
 

Vid en brand 2021-01-01 i en bostadslägenhet på , Norrköpings kommun, skadades 

en person lindrigt som befann sig i lägenheten. Mycket talar för att personen i fråga har varit 

särskilt riskutsatt för brand och händelsen utreds därför närmare (med hänvisning till 3 kap 10 § 

Lagen om skydd mot olyckor).  

 

Utredningens syfte är att övergripande redogöra för händelseförloppet (under och efter 

branden) samt belysa de faktorer och omständigheter som bedöms vara signifikanta i fråga om 

personens utsatthet och övriga situation vid tillfället för branden. Dessa faktorer och 

omständigheter redogörs för under rubriken ”Bakgrund”. 

 

Utredningen ger inga förlag på åtgärder men kan utgöra underlag för vidare arbete med att 

upptäcka och stärka skyddet för personer i liknande situationer och innan brand inträffar.  

 

Redovisade uppgifter och iakttagelser har inhämtats genom intervjuer med fastighetsskötare 

samt Räddningsledare. Den drabbade personen har inte gått att nå. Uppgifter har även 

inhämtats från räddningstjänstens händelserapport och SOS-logg samt genom sökning i 

publika internetsidor (hitta.se och mrkoll.se). 

 

 

Beskrivning av objektet 
 

Byggnaden där branden inträffade är uppförd 1968 och ägs av . 

Byggnaden har 114 lägenheter fördelat på 12 våningsplan i suterräng. Det finns 2 brandsäkra 

trapphus med hiss och med rökluckor. Dörrar till bostadslägenheterna är äldre standarddörrar 

utan känt brandmotstånd. 

Branden inträffade i en lägenhet, (2 rok, ca 60 m²) på plan 2 av 12. På respektive plan finns det 

10 lägenheter förutom på entréplan med 4 lägenheter. Den aktuella lägenheten saknar 

brandvarnare. 

I den branddrabbade lägenheten bodde en kvinna född ). Kvinnan bodde själv i den 

aktuella lägenheten och har varit skriven på adressen i 2 år. 

 

 

Händelsen 
 

Räddningstjänsten anländer till den aktuella adressen kl. 22:47 och får kontakt med personen 

som upptäckt rök på våning 2 och larmat 112. 

Enligt händelserapporten hittar räddningstjänsten den aktuella lägenheten som det kommer 

brandrök ifrån och bryter dörren. En kvinna hittas gående inne i lägenheten som förs ut till 

ambulanspersonalen. Hon har fått lättare rökskador och transporteras till sjukhus. 
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Räddningstjänsten hittar en brand mitt på golvet i vardagsrummet bland skräp och fimpar. 

Branden släcks enkelt och en mindre del av golvytan friläggs för att släcka glödbränder. I köket 

upptäcker räddningstjänsten att spisen står på och att det har varit en mindre brand där 

tidigare. 

Det har blivit en mindre rökspridning som ventileras ut från trapphus och lägenhet med hjälp 

av räddningstjänstens fläktar. 

Räddningstjänsten samverkar med fastighetsägaren som ansvarar för bevakningen under 

natten. Räddningstjänst avslutas kl. 23:39.  

 

Hela lägenheten indikerar stor misär med skräp, sopor och fimpar sprida överallt. Polisen 

beslutar att göra en orosanmälan till social och omsorgsförvaltningen. 

 

Efter denna händelse bor kvinnan på ett av socialkontorets boende med stöd för 

.  

 

Bakgrund 
 

Enligt fastighetsskötaren är den aktuella lägenheten en kommunlägenhet som social och 

omsorgsförvaltningen hyr av . Den drabbade kvinnan flyttade in i september 

2018 och det har inte gått att finna någon mer bakgrund.  
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Bilder från insatsen 2021-01-01. 

 

 

 

 

 
Brandplats i vardagsrum. 
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      Bild över vardagsrum. 

 

 

                           

                          Bild över sovrum. 
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        Bild över kök. 

 

                                           

                                          Bild över badrum. 




